1. Codex habet tantum π. o. — 2. ἡδύνοι. — 3. Δεδιότες. — 4. κριτικῶν. — 5. πρὸς οὐν. — 6. ὡμῖν.

a) Hebr. iv, 12-13.

deceat solemnitatem, amplectamur, renovatique et fulgidi appareamus, non illa veste splendida, quae tinearum praeda fit, circumdati, sed cogitationum puritate et vitae splendore; decet enim, decet illos, qui ad dominicas nuptias vocati sunt, candidari. Scitis enim vos omnes, qui divinis vacatis, eum qui sordida veste induitus erit, ligatis manibus ac pedibus in gehennam immissum iri. Neque enim quodam rege proprii filii celebrante nuptias, ille qui non esset vocatus ipsis adesse posset, posthabito decoro, quippe qui seipsum praedamnaret, dum sciens praeter decentiam esse sordida stola vestiri, ibi excipi vellet; et haec quidem de homine. Ubi autem Deus Filium suum misit ad nostri generis salutem, ut caro ex muliere fieret ad renovandam corruptam naturam et universam creationem, quanto studio opus esse putatis ad perfectam puritatem acquirendam, quantam requirere sollicititudinem participationem talis gaudii?

Timentes igitur, fratres, *Verbum adveniens et pertingens usque ad divisionem animae ac corporis, compagum quoque ac medullarum, et discretorem cogitationum et intentionum cordis*; et non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus: *omnia autem nuda et aperta sunt oculis ejus, ad quem nobis sermo*<sup>10</sup>, purgemus nos metipsos ab omni vanitate cogitationum et ab operibus, quae ex illis aguntur. Neque hunc laborem ad praesens tantum insumamus, sed usque ad finem pro commodo nostro servemus. Sic enim nostra bene se habebunt, et nunc et in futurum. Sic etiam quae christianos deceat conversationem ostendemus; sic haereticorum ora obtrudemus et magis illos ad pietatem provocabimus; sic et ipsi diabolum pudore afficere poterimus, et adversum nos aliquid dicendi, in die exitus nostri, illi facultatem non dabimus; sic valebimus et in secundo ac tremendo adventu Domini nostri Iesu Christi, cum fiducia ei obviam ire, et dignos qui a dextris eius stemus haberi, gloriam ipsi reddentes et Patri simul et sancto Spiritui, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

II<sup>a</sup>

## ORATIO IN FESTIVITATEM OCCURSUS

SANCTI PATRIS NOSTRI ABRAMII EPI-  
SCOPI EPHESINI ORATIO IN FESTI-  
VITATEM OCCURSUS.

1. Cum ultima verba tertii psalmi, dicentia : *Domini est salus, et super populum tuum benedictio tua<sup>a</sup>*, necnon praesens festivitas nobis memoriam reduxerint eorum, quae in ipsa acta sunt a Ioseph et Maria virgine atque Deipara, consilio Domini omnia secundum legem perficere volentis — quaenam vero ista, quae Moyses alta voce clamavit et iussit? *Si genitus fuerit masculus adaperiens vulvam, sanctus Domino vocabitur<sup>b</sup>*, et puerpera post quadragesimam diem ad templum cum filio ascendet, et pro sua purificatione par turturum aut duos pullos columbarum offeret<sup>c</sup> — ad omnia quae Dominus suggestit edicenda impulsi sumus. Ineffabilis enim est, quae in ea celebratur humanitas, magna bonitas. In universum praecipiens quae supra dicta sunt, ea dico quae per Moysen promulgata sunt, ipse ad templum adduci dignatur, et quae praecipit adimplet, ad redargutionem gentis Iudeorum. Cum enim isti nullum mandatum ad effectum perducere vellent, sed, si qui ex illis legalia quaedam servarent, pro gravi onere haec semper haberent, ad hoc unum attendentes<sup>d</sup> ne contactu idolorum contaminarentur, ideo ipse adveniens suam ex Virgine nativitatem dispensat, non per speciem sed secundum veritatem ex ea carnem assumens et generatus. Et pater saeculorum fit infans, et matrem ex nobis innuptam accipit. Et bene Paulus apostolus,